АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет образования и науки Курской области

П Р  И  К  А  З

от _______________  № ______________

г. Курск

Об утверждении региональных показателей анализа
региональных управленческих механизмов по направлению
«Система работы по самоопределению и профессиональной

ориентации обучающихся»

В соответствии с постановлением коллегии комитета образования и науки
Курской области от 11 октября 2019 года по вопросу «О формировании регио-
нальной системы оценки качества образования: опыт и перспективы развития»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые региональные показатели, соответствующие

обоснованной системе работы по самоопределению и профессиональной ориен-
тации обучающихся:

- по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся
(Приложение № 1);

-  по взаимодействию с учреждениями / предприятиями (Приложение №
2);

- по проведению ранней профориентации обучающихся (Приложение №
3);

- по проведению профориентации обучающихся с ОВЗ (Приложение №4);
- по выявлению предпочтений обучающихся в области профессиональной

ориентации (Приложение № 5);
- по взаимодействию с профессиональными образовательными организа-

циями и организациями высшего образования (Приложение № 6);
- по учету выявленных потребностей рынка труда региона (Приложение

№ 7).
2. Утвердить описание методов сбора информации по проведению мони-

торинга вышеуказанных региональных показателей системы методической ра-
боты (Приложение № 6).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                 Н.А. Пархоменко